

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA EL ESTUDIO DEL INFORME DE VALORACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SISTEMA DE IMPRESIÓN, ESCANEADO Y FOTOCOPIADO, MEDIANTE EL ALQUILER Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES E IMPRESORAS.

Expte 3588/2024.

ASISTENTES:

Presidente:

El Arquitecto Técnico municipal, D. Juan Bautista Hernández Puig.

Vocales:

- La Interventora, D^a Josefa Dolores Ribes Ginestar.
- El Secretario accidental, D. Pedro Vicente Pons Devesa.
- El Jefe de la Sección de Proyectos de Ciudad, D. Jaume Roqueta Alcaraz.

Secretaria de la Mesa:

La Jefa de la Sección de Contratación, Tairé Vera Paredes.

En Xàbia, a 29 de agosto de 2024..

Siendo las 09:00 horas, se constituye la Mesa de Contratación para proceder al estudio del informe emitido el pasado 26 de agosto por el Técnico de Informática municipal, valorativo de la documentación presentada por los licitadores relativa a los criterios de adjudicación.

A continuación, se procede por la mesa de contratación al estudio del precitado informe, que es del siguiente tenor literal:

“SISTEMA DE IMPRESIÓN, ESCANEADO Y FOTOCOPIADO MEDIANTE EL ALQUILER Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES E IMPRESORAS PARA EL M.I. AYUNTAMIENTO DE XÀBIA

En base a los criterios de adjudicación establecidos en el pliego técnico, la puntuación asignada a cada uno de los licitadores es la siguiente:

A) *Oferta económica: hasta 70 puntos.*

- *Cuota de arrendamiento mensual: 40 puntos.*
- *Coste copia blanco y negro: 15 puntos.*
- *Coste copia color: 15 puntos.*

LICITADOR	ARRENDAMIE NTO	PUNT OS (40)	PRECIO COPIA	PUNT OS (15)	PRECI O	PUNT OS (15)	TOTA L
------------------	---------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------	--------------------	-------------------------	-------------------

M.I. Ajuntament de Xàbia

Plaça de l'Església 4, Xàbia. 03730 Alacant / Alicante. Tel. 965790500. CIF: P0308200E



			B/N		COPIA COLOR		
SOLITIUM NOVAC SLU	39.680,98	30,57	0,00000001 21	15,00	0,03267	15,00	60,57
OFIMÀTICA DIGITAL SLU	40.117,32	30,24	0,006655	2,73	0,04356	11,25	44,22
CANON ESPAÑA SAU	36.808,20	32,96	0,0069333	2,62	0,04132 15	11,86	47,44
SHARP ELECTRONI CS	30.330,83	40,00	0,004477	4,05	0,04585 9	10,69	54,74

B) Criterios objetivos: hasta 30 puntos.

LICITADOR	SELLO SOSTENIBILIDAD PUNTOS (5)	SEGURIDAD COMUNICACIONES PUNTOS (5)	SEGURIDAD ARRANQUE PUNTOS (5)	SEGURIDAD ANTIVIRUS PUNTOS (5)	SEGURIDAD CIFRADO DISCOS PUNTOS (5)	CONSUMO ELECTRICO PUNTOS (5)	TOTAL
SOLITIUM NOVAC SLU	5	5	5	5	5	4,67	29,6 7
OFIMÀTICA DIGITAL SLU	5	5	5	5	5	4,46	29,4 6
CANON ESPAÑA SAU	5	5	5	5	5	5	30,0 0
SHARP ELECTRONICS	5	5	5	5	5	4,24	29,2 4

Puntuaciones totales:

LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA	CRITERIOS OBJETIVOS	TOTAL
SOLITIUM NOVAC SLU	60,57	29,67	90,24
OFIMÀTICA DIGITAL SLU	44,22	29,46	73,68
CANON ESPAÑA SAU	47,44	30,00	77,44
SHARP ELECTRONICS	54,74	29,24	83,98

A la vista de las puntuaciones obtenidas se propone la adjudicación del concurso a la empresa SOLITIUM NOVAC SLU.”



A la vista de las puntuaciones otorgada en este informe, la Mesa de Contratación acuerda proponer al órgano de contratación la adjudicación del contrato a la empresa Solitium Novac, S.L.U., por el precio que a continuación se detalla y demás condiciones de su oferta, por tratarse del licitador que obtiene la mayor puntuación (90,24 puntos) en la valoración de los criterios de adjudicación que figuran en los pliegos que rigen el procedimiento:

- **Cuota de arrendamiento y mantenimiento mensual de los equipos:**

	PRECIO UNITARIO €/MES IVA EXCLUIDO	IVA DEL 21%	UNIDADES	PRECIO TOTAL /MES IVA EXCLUIDO X Nº UNIDADES	PRECIO TOTAL/MES X Nº UNIDADES IVA INCLUIDO
TIPO 1	68,95	14,4795	30	2.068,50	2.502,885
TIPO 2	23,95	5,0295	24	574,80	695,508
TIPO 3	9,95	2,0895	9	89,55	108,3555

- Precio total anual arrendamiento y mantenimiento: 32.794,200 Euros.
IVA del 21%: 6.886,782 Euros.
Total precio impuestos incluidos: 39.680,982 Euros.

- **Coste por impresión de página en blanco y negro:**

- Precio: 0,0000001 Euros.
IVA del 21%: 0,000000021 Euros.
Total precio impuestos incluidos: 0,0000000121 Euros.

- **Coste por impresión de página en color:**

- Precio: 0,027 Euros.
IVA del 21%: 0,00567 Euros.
Total precio impuestos incluidos: 0,03267 Euros.

Asimismo, la mesa de contratación, acuerda requerir al licitador propuesto como adjudicatario para que presente la documentación complementaria correspondiente, con carácter previo a la adjudicación del contrato.

En este estado, se levanta la presente Acta, siendo las 09:05 horas, lo que, como Secretaria, certifico.

Xàbia, en fecha al margen.
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.

